РЕШЕНИЕ

комиссии по противодействию коррупции муниципального образования Бейский район

«13» февраля 2017 года                          с. Бея                                                        № 1
1. Профилактическое информирование медицинского персонала как один из способов противодействия коррупции в учреждениях здравоохранения.

Комиссия решила:
1.1. Повторно рассмотреть
данный вопрос на очередном заседании       комиссии.
1.2. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ «Бейская РБ» (Ивашиной Л.С.) к очередному заседанию комиссии подготовить для выступления более подробную информацию по реализации данного вопроса в учреждении.
2. Влияние организации образовательного процесса на снижение коррупционных проявлений в системе образования.
Комиссия решила:
2.1. Начальнику управления образования администрации Бейского района (Шлокину О.В.):

2.1.1. На официальном интернет сайте управления создать раздел посвященный противодействию коррупции.

2.1.2. Для решения задач по формированию антикоррупционного мировоззрения, повышения уровня правосознания и правовой культуры, в образовательных организациях  в установленном порядке проводить  изучение правовых и морально-этических аспектов деятельности, следить за выполнением  планов мероприятий   по антикоррупционному воспитанию.

2.1.3. Организовать целенаправленную деятельность, содержанием которой являются просветительская работа в образовательной организации по вопросам противостояния коррупции в любых ее проявлениях, воспитания у педагогов и обучающихся  чувства гражданской ответственности, укрепление доверия к власти.
2.1.4. Провести с руководителями подведомственных учреждений обучающие занятия по заполнению справок  о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

2.1.5. Размещать информацию по антикоррупционной тематике на стендах управления.

             3. О работе кадровой службы по  вопросам профилактики нарушений  муниципальными служащими порядка предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими администрации района на себя и членов своей семьи.
Комиссия решила:
3.1. Принять к сведению информацию Рыль О.В. – начальника отдела кадровой, мобилизационной и специальной работы администрации Бейского района.

3.2. Отделу кадровой, мобилизационной и специальной работы администрации Бейского района провести обучающие занятия с муниципальными служащими по заполнению справок  о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
Заместитель председателя
комиссии                                                                                                                А. Козин

Секретарь  комиссии                                                                                            К. Ополев